



Identificação do Emitente  
ELETRICA BAHIANA COM & IMP. MAT ELET LTD.  
R BARAO DE COTEGIPE - 269 - ROMA -  
SALVADOR - BA - 40445-001

Telefone: 7134963111  
Fax:  
E-mail: [fiscal@eletricabahiana.com.br](mailto:fiscal@eletricabahiana.com.br)

**DANF-e**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 509435  
SÉRIE 55

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

2922 0500 5705 5300 0180 5505 5000 5094 3513 9782 1480

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Protocolo de Autorização (Data e Hora)  
129221038460459

12/05/2022 17:25:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
041750021

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

00.570.553/0001-80

#### DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                            |  |                                             |  |                               |  |
|------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|-------------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA |  | CNPJ/CPF<br>04.142.491/0001-66              |  | DATA DA EMISSÃO<br>12/05/2022 |  |
| ENDEREÇO<br>AV 5A AV CENTVO ADMINISTVATIVO 750             |  | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO ADMINISTRATIVO DA |  | CEP<br>41745004               |  |
| MUNICÍPIO<br>SALVADOR                                      |  | FONE / FAX<br>71 3103 0195                  |  | UF<br>BA                      |  |
|                                                            |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO                |  | HORA DE SAÍDA<br>17:24        |  |

#### FATURA

|         |                   |                    |
|---------|-------------------|--------------------|
| Nº<br>1 | Venc.<br>03/06/22 | Valor<br>15.563,50 |
|---------|-------------------|--------------------|

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                     |  |                           |  |                                     |  |                                    |  |                                       |  |
|-------------------------------------|--|---------------------------|--|-------------------------------------|--|------------------------------------|--|---------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>9.155,07 |  | VALOR DO ICMS<br>1.647,92 |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.<br>0,00 |  | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>15.563,50 |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00              |  | VALOR DO SEGURO<br>0,00   |  | VALOR DO DESCONTO<br>0,00           |  | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 |  | VALOR DO IPI<br>0,00                  |  |
|                                     |  |                           |  |                                     |  |                                    |  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>15.563,50      |  |

#### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                  |  |                                  |  |             |  |                             |  |                      |  |                        |  |
|------------------|--|----------------------------------|--|-------------|--|-----------------------------|--|----------------------|--|------------------------|--|
| RAZÃO SOCIAL     |  | FRETE POR CONTA<br>9 - Sem Frete |  | CÓDIGO ANTT |  | PLACA DO VEÍCULO<br>JLC3G74 |  | UF<br>BA             |  | CNPJ/CPF               |  |
| LOGRADOURO       |  | MUNICÍPIO                        |  |             |  |                             |  | UF                   |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL     |  |
| QUANTIDADE<br>17 |  | ESPÉCIE                          |  | MARCA       |  | NUMERAÇÃO<br>17             |  | PESO BRUTO<br>238,89 |  | PESO LÍQUIDO<br>237,73 |  |

#### INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

|                                                            |  |                                |  |                          |  |
|------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA |  | CNPJ/CPF<br>04.142.491/0001-66 |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL       |  |
| ENDEREÇO<br>5ª AVENIDA 750 5ª AVENIDA                      |  | BAIRRO/DISTRITO<br>CAB         |  | CEP<br>41745004          |  |
| MUNICÍPIO<br>SALVADOR                                      |  | UF<br>BA                       |  | FONE / FAX<br>7134963111 |  |

#### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

| Código           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO       | NCM/SH   | CST | CFOP | UND | QTD  | V. UN. | V. TOTAL | BC. ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|------------------|------------------------------------|----------|-----|------|-----|------|--------|----------|----------|---------|--------|------------|-----------|
| 67176            | CONJ TOM 2P+T 10A BR SIST BRAVA UN | 85366910 | 020 | 5102 | UN  | 50   | 11,95  | 597,50   | 351,47   | 63,26   | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| 79145            | CABO FLEXSIL 2,5 MM2 AM 750V MT    | 85444900 | 020 | 5102 | MT  | 1600 | 1,86   | 2.976,00 | 1.750,60 | 315,11  | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| 79147            | CABO FLEXSIL 2,5 MM2 AZ 750V MT    | 85444900 | 020 | 5102 | MT  | 2500 | 1,86   | 4.650,00 | 2.735,32 | 492,36  | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| 79150            | CABO FLEXSIL 2,5 MM2 PT 750V MT    | 85444900 | 020 | 5102 | MT  | 1600 | 1,86   | 2.976,00 | 1.750,60 | 315,11  | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| 79151            | CABO FLEXSIL 2,5 MM2 VD 750V MT    | 85444900 | 020 | 5102 | MT  | 2000 | 1,86   | 3.720,00 | 2.188,25 | 393,89  | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| 79161            | CABO FLEXSIL 4MM2 PT 750V MT       | 85444900 | 020 | 5102 | MT  | 200  | 3,22   | 644,00   | 378,83   | 68,19   | 0,00   | 18,00      | 0,00      |
| FIM DOS PRODUTOS |                                    |          |     |      |     |      |        |          |          |         |        |            |           |

#### CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DE ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

#### DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 00 (0%)<br>PEDIDO: 7851016734 - NUMTRANS: 1541688 - VENDEDOR: 7851 - PAULO RICARDO DOS SANTOS<br>DATAPED: 12/05/22 - FANTASIA: MINISTERIO PUBLICO - CONDPAG: C - 22 DIAS<br>DEP EM CC BCO ITAU AG: 0697 CC: 25565-1 - PRACA DE PRACA DE PAGAMENTO SALVADOR/BA<br>CST 020 RED B/C 41,176% MAT ELET ART 1 DECRETO 7799/00. N ACEITAMOS DEVOLUCAO DE CABO/ITEM PROMOCAO | RESERVADO AO FISCO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|